
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 35Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

ITEM SIMAS  ESPECIFICAÇÕES APRES.
NECESSIDA-

DE PARA
12 MESES

MARCA/ FABRI-
CANTE

VALOR
UNITÁ-

RIO

VALOR
TOTAL 

4 05979-
0

Equipo para solução parenteral 
ABNT NBR 14041 (ISO 8536-4) com 
regulador de fl uxo, ponta perfurante, 
com protetores terminais, conector 

com confi guração cônica tipo macho, 
dispositivo para entrada de ar, tubo 
transparente, fl exível, mínimo de 

1500mm de comprimento, incluindo 
injetor lateral. Câmara de goteja-

mento transparente fl exível, fi ltro de 
fl uído. Apirogênico, em embalagem 
individual em papel grau cirúrgico. 

Do tipo: Microgotas

2.000 UNID
PHARMATEX/JIAN-

GSU KANGBAO 
MEDICAL R$ 1,20 R$ 

2.400,00

VALOR TOTAL R$ 
2.400,00

*O valor global estimado desta Ata é de R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUA-
TROCENTOS REAIS).
 DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
 ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 520527

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 006 de 31 de Janeiro de 2020
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
1187/2019 de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor     JOSE ANDERSON CUNHA E SILVA, car-
go AGENTE ADMINISTRATIVO matrícula 5913457-1, a Licença Prêmio no 
período 17.03.2020 a 15.04.2020, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
15.05.2014 a 14.05.2017.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 1187/2019

Protocolo: 520339
PORTARIA Nº 005 de 31 de Janeiro de 2020
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
1187/2019 de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora     ARIELLY SILVA SANTOS, cargo ENFER-
MEIRO matrícula 5896140-1, a Licença Prêmio no período 17.03.2020 a 
15.04.2020, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 18.11.2011 a 17.11.2014.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 1187/2019

Protocolo: 520341
PORTARIA Nº 008 de 02 de Fevereiro de 2020
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
1187/2019 de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor     ADNILSON COUTINHO PEREIRA, cargo TÉC-
NICO DE ENFERMAGEM matrícula 57207323-1, a Licença Prêmio no pe-
ríodo 16.03.2020 a 14.04.2020, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
05.11.2016 a 04.11.2019.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 1187/2019

Protocolo: 520347
PORTARIA Nº 007 de 31 de Janeiro de 2020
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
1187/2019 de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.

RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora     IONARA LUCENA DE SOUSA, cargo AGENTE 
DE ARTES PRÁTICAS matrícula 54187709-2, a Licença Prêmio no período 
16.03.2020 a 14.04.2020, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 21.10.2008 
a 20.10.2011.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 1187/2019

Protocolo: 520345

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 14 DE 04 DE JANEIRO DE 2020
Objetivo: LEVAR MATERIAL (sorologias) COMO: HEPATITES VIRAIS, 
LEISHMANIOSE, DOENÇA DE CHAGAS, DEGUE, CHIKUMGUNYA, ZIKA, 
HANTAVIROSE, SARAMPO E MATERIAL DE OROFARINGE E NASOFARINGE 
(H1N1) E MATERIAL (LCR) MENINGITE PARA DIAGNOSTICOS DE PATOLOGIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 57206835-1/ LUCIMAR PIRES DE ARAUJO / 2,5 diárias / de 
20.01.2020 a 22.01.2020
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 520328
PORTARIA Nº 13 DE 04 DE JANEIRO DE 2020
Objetivo: LEVAR MATERIAL (sorologias) COMO: HEPATITES VIRAIS, 
LEISHMANIOSE, DOENÇA DE CHAGAS, DEGUE, CHIKUMGUNYA, ZIKA, 
HANTAVIROSE, SARAMPO E MATERIAL DE OROFARINGE E NASOFARINGE 
(H1N1) E MATERIAL (LCR) MENINGITE PARA DIAGNOSTICOS DE PATOLOGIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 57206835-1/ LUCIMAR PIRES DE ARAUJO / 2,5 diárias / de 
13.01.2020 a 15.01.2020
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 520327
PORTARIA Nº 15 DE 04 DE JANEIRO DE 2020
Objetivo: TREINAMENTO SOBRE SISTEMA DE REGULAÇÃO ESTADUAL E AIH
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): MARABÁ/PA - BRASIL
Servidor (es): 54194751-1/ DEUZENI LOPES DO NASCIMENTO / 1,5 diá-
rias / de 03.02.2020 a 04.02.2020
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 520329
PORTARIA Nº 18 DE 04 DE JANEIRO DE 2020
Objetivo: REUNIÃO COM A DIRETORIA DO DDRA/SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 57192359-2/ ANA GABRIELA SABAA SRUR DE ANDRADE/ 
2,5 diárias / de 03.02.2020 a 05.02.2020
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 520334
PORTARIA Nº 17 DE 04 DE JANEIRO DE 2020
Objetivo: LEVAR EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 54194751-1/ FRANCINEI COELHO PINTO / 2,5 diárias / de 
15.01.2020 a 17.01.2020
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 520333
PORTARIA Nº 16 DE 04 DE JANEIRO DE 2020
Objetivo: LEVAR EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA, BEM 
COMO RETORNA COM EQUIPAMENTOS DE MANUTENÇÕES JÁ REALIZADAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 57206847-1/ SALMEROM RIBEIRO DE SOUSA / 2,5 diárias / 
de 23.01.2020 a 25.01.2020
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 520331


